1

ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ ĐỒNG TIẾN

Số: 166/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Tiến, ngày 26 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định về khen thưởng thành tích thực hiện công

tác cải cách hành chính trên địa bàn xã Đồng Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về ban hành

chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng  4 năm 2024 của UBND
tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy định về công tác Thi đua khen thưởng tỉnh Hưng

Yên;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về khen thưởng thành tích

thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã Đồng Tiến.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Giao Công chức Văn phòng - Thống kê xã chủ trì, phối hợp với các công

chức và các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn, tổ chức thực hiện Quyết định này.

Cán bộ, công chức xã, Trưởng thôn, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Cán bộ, công chức UBND xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

            Hoàng Thị Bẩy

2

UỶ BAN NHÂN DÂN

       XÃ ĐỒNG TIẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Khen thưởng thành tích thực hiện công tác

cải cách hành chính trên địa bàn xã Đồng Tiến

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 166/QĐ-UBND ngày 26  tháng 6 năm 2024

của Ủy ban nhân dân xã Đồng Tiến)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định này quy định đối tượng, tiêu chuẩn và hình thức khen thưởng đối với

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc hoặc có nhiều đóng góp trong thực hiện công tác

cải cách hành chính trên địa bàn xã Đồng Tiến.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Tập thể, cá nhân các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; Trưởng thôn; các cơ quan,

đơn vị đóng trên địa bàn xã có liên quan đến công tác cải cách hành chính của xã.

Điều 3. Nguyên tắc khen thưởng

1. Khen thưởng phải thực hiện chính xác, khách quan, công bằng, kịp thời; thành

tích đến đâu khen thưởng đến đó.

2. Việc khen thưởng phải đảm bảo đúng đối tượng, tiêu chuẩn và có tính tiêu

biểu, nêu gương trong cơ quan, đơn vị và địa phương. Khen thưởng được xét hàng năm,

sơ kết, tổng kết giai đoạn.

3. Trình tự, thủ tục, thẩm quyền khen thưởng thực hiện theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Chương II

ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

Điều 4. Tiêu chuẩn xét, tặng Giấy khen

1. Đối với cá nhân

Cán bộ, công chức, viên chức hội đủ các tiêu chuẩn quy định tại Khoản 1 Điều

75 Luật Thi đua - Khen thưởng; đồng thời có thành tích xuất sắc tiêu biểu, sáng kiến,

giải pháp áp dụng hiệu quả trong công tác cải cách hành chính của xã.

2. Đối với tập thể

Ngoài việc phải hội đủ các tiêu chuẩn quy định tại Khoản 2 Điều 75 Luật Thi

3

đua - Khen thưởng, phải đạt tiêu chuẩn: có thành tích xuất sắc và sáng kiến, giải pháp

áp dụng hiệu quả trong công tác cải cách hành chính.

Điều 5. Tiêu chuẩn xét, đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen

1. Xét khen thưởng hằng năm

a) Đối với cá nhân

Cán bộ, công chức, viên chức hội đủ các tiêu chuẩn quy định tại Khoản 1 Điều

75 Luật Thi đua - Khen thưởng; đồng thời có thành tích xuất sắc, tiêu biểu 02 năm liên

tục trong công tác cải cách hành chính và năm liền kề trước đó được Chủ tịch UBND

huyện tặng Giấy khen về thành tích trong công tác chuyên môn.

b) Đối với tập thể

Ngoài việc phải hội đủ các tiêu chuẩn quy định tại Khoản 2 Điều 75 Luật Thi

đau - Khen thưởng, phải đạt tiêu chuẩn như sau: Tập thể cơ quan, đơn vị thuộc UBND

xã có thành tích xuất sắc tiêu biểu 02 năm liên tục trong công tác cải cách hành chính

và năm liền kề trước đó được Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen trong công tác

chuyên môn.

2. Xét khen thưởng sơ kết, tổng kết giai đoạn 05 năm

a) Đối với cá nhân

Cán bộ, công chức, viên chức hội đủ các tiêu chuẩn quy định tại Khoản 1 Điều

75 Luật Thi đua - Khen thưởng; đồng thời có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong công

tác cải cách hành chính các năm liên tục đến thời điểm sơ kết hoặc tổng kết và trong

khoảng thời gian đó có ít nhất 01 lần được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen.

b) Đối với tập thể

Ngoài việc phải hội đủ các tiêu chuẩn quy định tại Khoản 2 Điều 75 Luật Thi

đua - Khen thưởng, mỗi nhóm đối tượng phải đạt tiêu chuẩn sau: Tập thể các cơ quan,

đơn vị thuộc UBND xã có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong công tác cải cách hành

chính 05 năm liên tục đến thời điểm sơ kết hoặc tổng kết và trong khoảng thời gian đó

có ít nhất 01 lần được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen.

Điều 6. Tiền thưởng

Mức chi tiền thưởng thực hiện theo quy định hiện hành, trích từ Quỹ thi đua khen

thưởng của xã.

Chương III

TRÌNH TỰ, THỦ TỤC KHEN THƯỞNG

4

Điều 7. Quy trình, thời gian xét khen thưởng

Hồ sơ đề nghị khen thưởng hàng năm gửi về UBND xã (qua công chức Văn phòng -

Thống kê xã) chậm nhất đến ngày 15 tháng 02 của năm sau. Đối với trường hợp xét khen

thưởng sơ kết, tổng kết gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng trước ngày tổ chức sơ kết, tổng kết

ít nhất 15 ngày làm việc.

Điều 8. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

1. Tờ trình của của cơ quan, đơn vị, địa phương: 02 bản.

2. Biên bản họp của cơ quan, đơn vị, địa phương: 02 bản.

3. Báo cáo thành tích của đối tượng đề nghị khen thưởng (theo mẫu quy định) có

xác nhận của cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị khen thưởng: 02 bản.

Chương IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 9. Trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm triển khai, tổ chức

thực hiện công tác khen thưởng về cải cách hành chính theo Quy định này.

Ngoài hình thức khen thưởng theo Quy định này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương có thể có các hình thức biểu dương, động viên khác nhưng không trái

với Luật Thi đua - Khen thưởng.

Đài truyền thanh xã tổ chức tuyên truyền Quy định về khen thưởng thành tích

thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã Đồng Tiến.

Điều 10. Trách nhiệm của Công chức Văn phòng - Thống kê xã

Công chức Văn phòng - Thống kê xã có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn

đốc và phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện

Quy định này.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, cơ quan, đơn vị, địa phương kịp

thời phản ánh về công chức Văn phòng - Thống kê để tổng hợp, đề xuất UBND xã xem

xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:                                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;                                                                               CHỦ TỊCH

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Cán bộ, công chức UBND xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

                                                                                                              Hoàng Thị Bẩy

5

		2024-09-19T19:46:39+0700

		2024-09-19T20:21:46+0700